
 

RETIFICAÇÃO Nº 01/2019 

CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS NA VENDA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS NO 

PÁTIO/ESTACIONAMENTO DO CAMPUS I DA UNIVERSIDADE DE GURUPI/FUNDAÇÃO UNIRG 

 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL N. 001/2019 

 

A Fundação UnirG, Fundação Pública de Direito Público, com sede na Av. Pará, Qd. 20 Lt. 

01 nº 2432, Setor Waldir Lins II, Gurupi/TO; na pessoa do senhor presidente Thiago Lopes Benfica 

e; 

Considerando os princípios basilares que regem a Administração Pública. 

 

Considerando a ausência de tempo hábil para a análise completa e minuciosa dos documentos 

apresentados pelos interessados no credenciamento. 

 

Considerando a necessidade de proporcionar isonomia a todos os interessados no 

credenciamento no que tange a apreciação dos documentos já entregues por estes à Fundação UnirG. 

 

Considerando ainda o compromisso, publicidade e transparência da Fundação UnirG para com 

os envolvidos no credenciamento para venda de produtos alimentícios no Campus I da IES. 

 

Resolve: 

 

Alterar o cronograma do Anexo II do Edital n. 001/2019 destinado ao credenciamento de interessados 

na venda de produtos alimentícios no âmbito do Campus I da Universidade de Gurupi – UnirG. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO II (RETIFICAÇÃO) 

 

CRONOGRAMA 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO DE INTERESSADOS NA VENDA DE 

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS NO ÃMBITO DO CAMPUS I DA FUNDAÇÃO UNIRG 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2019 

 

 

O cronograma a seguir pode ser alterado conforme necessidade da UNIRG. Se houver mudanças, 

estas serão divulgadas no site, bem como, no placar de avisos.  

 

 

INSCRIÇÃO DOS CREDENCIADOS  DE 12/08/2019 A 16/08/2019 

PERÍODO DE AVALIAÇÃO DOS 
DOCUMENTOS 

DE 19/08/2019 A 21/08/2019 

DIVULGAÇÃO DOS NÃO 
CREDENCIADOS/HABILITADOS 

23/08/2019 

PERÍODO DE RECURSO PARA NÃO 
HABILITADOS 

(2 DIAS ÚTEIS) 26/08/2019 a 27/08/2019 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE 
RECURSOS  

28/08/2019  

LISTA FINAL DOS 
CREDENCIADOS/HABILITADOS  

29/08/2019  

 

 

Gurupi, 22 de agosto de 2019. 

 

 

THIAGO LOPES BENFICA 

Presidente da Fundação UnirG 


